きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川稲荷周辺美化活動 が実施されます！

【お問合せ先】豊川市役所 都市整備部 都市計画課 中心市街地係 谷地・松田

TEL:0533-89-2147 Eメール：tokei@city.toyokawa.lg.jp

令和 6年 5月２４日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

今年４月に合併した豊川商店街の合併後最初の事業となる「豊川稲荷周辺美化活動」が実施されます。合併

前は「豊川駅前通り美化活動」として、豊川駅前通りにて実施していましたが、今年 4 月 1 日に門前通商店街

と本町商店街を合併したことでエリアが拡大し「豊川稲荷周辺美化活動」と名称を改め実施するものです。実

施内容等は下記のとおりですので、ぜひご取材ください。

                 記

活動内容

■日時

令和６年６月２日（日）午前７時３０分から午前８時３０分頃まで

（雨天時は、６月９日（日）午前８時００分からに順延）

■場所

豊川駅前ロータリー及び豊川駅前アーケード下 ほか

■主な実施内容

  午前７時３０分～

・豊川信用金庫旧いなり支店跡地 集合

  ・開会セレモニー（豊川商店街理事長あいさつ、東部中学校担当教諭あいさつ）

 午前７時４０分頃～午前８時１５分

・作業開始

（木枠プランターの洗浄、半年前に植えたパンジーの夏用草花への植え替え、草取りなど）

 午前８時２０分頃～

・閉会セレモニー（東部中学校生徒あいさつ）

■地域活動との連携

今回は東部中学校の「輝きプロジェクト(※)」と連携して実施。当日は、東部中学校の生徒及び東中おや

じの会も参加します。

(※)２０１１年から東中おやじの会と PTA と三位一体で年に数回、東部中学校校区の清掃＆挨拶活動を行

っているもの

 ■担当者及びお問い合わせ先

豊川商店街 宮地 良和（TEL：0533-86-2414［宮地総合保険］）

■↑前年度の活動の様子